

Số: /BC-SYT

Kon Tum, ngày tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO
tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 02 năm 2024
và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Bộ Y tế;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBND tỉnh.

Sở Y tế báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 02 năm 2024 và nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 3 năm 2024 của ngành Y tế tỉnh Kon Tum như sau:

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 02 năm 2024

1. Công tác y tế dự phòng

1.1. Tình hình dịch bệnh tháng 02 năm 2024:

- Tay - Chân - Miệng: Trong tháng, ghi nhận 02 ca mắc mới (*thành phố Kon Tum 01, Tu Mơ Rông 01*), tăng 01 ca so với tháng trước, tăng 01 ca so với tháng 02/2023. Luỹ tích đến 29/02/2024, không có ca tử vong, ghi nhận 03 ca mắc (*thành phố Kon Tum 02, Tu Mơ Rông 01*); tăng 02 ca so với cùng kỳ năm trước.

- Thủy đậu: Trong tháng, ghi nhận 04 ca mắc mới (*Đăk Tô 01, Tu Mơ Rông 03*), giảm 07 ca so với tháng trước, giảm 10 ca so với tháng 02/2023. Luỹ tích đến 29/02/2024, không có ca tử vong, ghi nhận 15 ca mắc (*Đăk Tô 08, Tu Mơ Rông 03, Kon Rẫy 02, Kon Plông 02*), giảm 10 ca so với cùng kỳ năm trước.

- Quai bị: Trong tháng, ghi nhận 02 ca mắc mới (*Đăk Tô 01, Tu Mơ Rông 01*), giảm 22 ca so với tháng trước, giảm 01 ca so với tháng 02/2023. Luỹ tích đến 29/02/2024, không có ca tử vong, ghi nhận 26 ca mắc (*Đăk Hà 17, Đăk Tô 08, Tu Mơ Rông 01*), tăng 22 ca so với cùng kỳ năm trước.

- Sốt xuất huyết Dengue: Trong tháng, ghi nhận 03 ca mắc mới (*thành phố Kon Tum 02, Kon Rẫy 01*), giảm 02 ca so với tháng trước, tăng 02 ca so với tháng 02/2023. Luỹ tích đến 29/02/2024, không có ca tử vong, ghi nhận 08 ca mắc (*thành phố Kon Tum 04, Đăk Tô 03, Kon Rẫy 01*), tăng 05 ca so với cùng kỳ năm trước.

- Bệnh Lao: Trong tháng, không có ca tử vong, ghi nhận 20 ca mắc mới (*thành phố Kon Tum 09, Đăk Hà 05, Đăk Tô 02, Đăk Gleï 01, Kon Rẫy 01, Sa Thầy 01, Ia'Hdrai 01*), giảm 08 ca so với tháng trước, giảm 08 ca so với tháng 02/2023. Lũy tích từ 01/01/2024 đến 29/02/2024, không có ca tử vong, ghi nhận 48 ca mắc¹, tăng 01 ca so với cùng kỳ năm trước, trong đó lao phổi AFB (+): 32, lao phổi AFB (-): 03 và lao ngoài phổi: 13. Lũy tích từ 01/01/2018 đến 29/02/2024: ghi nhận 2.357 ca; trong đó tử vong 26 ca, hoàn thành điều trị 2.092 ca và đang được quản lý điều trị 239 ca.

- Bệnh Phong: Lũy tích từ 01/01/2024 đến 29/02/2024, không có tử vong, không ghi nhận ca mắc mới.

Quản lý và điều trị bệnh nhân phong tại khu điều trị phong Đăk Kia (*là trại viên*): Đang quản lý 51 bệnh nhân; bệnh nhân cũ điều trị nội trú còn lại đầu tháng 06; bệnh nhân đến khám (kê đơn) trong tháng 16 lượt; bệnh nhân nhập viện trong tháng 11; bệnh nhân xuất viện trong tháng 04; bệnh nhân hiện còn đang điều trị nội trú 13.

- Tổng số công dân nhập cảnh được kiểm tra, giám sát trong tháng: 11.542 người. Qua giám sát chưa phát hiện các trường hợp nhập cảnh có biểu hiện nghi ngờ mắc các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm.

- Trong 02 tháng đầu năm 2024, không ghi nhận mắc mới các bệnh: Bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (COVID-19); Cúm A (*H5N1, H7N9...*), Hội chứng viêm đường hô hấp vùng Trung Đông do vi rút Corona (*MERS-CoV*), Đậu mùa khỉ, Cúm A(*H1N1*), Bệnh do vi rút Zika, Bạch hầu, Đại, Ho gà, Sởi, sốt rét, Bệnh viêm não Nhật Bản, Bệnh viêm gan vi rút A...

1.2. Tiêm chủng mở rộng:

- Tiếp tục triển khai tiêm bổ sung vắc xin uốn ván cho phụ nữ tuổi sinh đẻ vùng nguy cơ cao trên địa bàn toàn tỉnh, kết quả tiêm đến 29/02/2024 có 7.770 đối tượng được tiêm, đạt tỷ lệ 91,9%.

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 liều nhắc lại cho người từ 12 tuổi trở lên, kết quả đến 29/02/2024:

+ Nhóm đối tượng từ 18 tuổi trở lên: Tỷ lệ tiêm mũi 1 đạt 99,73%; tỷ lệ tiêm mũi 2 đạt 98,76%; tỷ lệ tiêm liều bổ sung đạt 96,7%; tỷ lệ tiêm liều nhắc lại lần 1 đạt 92,54%; tỷ lệ tiêm liều nhắc lại lần 2 đạt 100%.

+ Nhóm đối tượng từ 12 đến 17 tuổi: Tỷ lệ tiêm mũi 1 đạt 100%; tỷ lệ tiêm mũi 2 đạt 97,52%; tỷ lệ tiêm liều nhắc lại đạt 95,27%.

+ Nhóm đối tượng từ 5 đến dưới 12 tuổi: Tỷ lệ tiêm mũi 1 đạt 100%; tỷ lệ tiêm mũi 2 đạt 97,3%.

1.3. Phòng chống HIV/AIDS:

¹ Thành phố Kon Tum 16, Đăk Hà 09, Đăk Tô 06, Ngọc Hồi 02, Đăk Gleï 06, Tu Mơ Rông 01, Kon Rẫy 01, Kon Plong 01, Sa Thầy 03, Ia'Hdrai 03.

- Tình hình HIV/AIDS trong tháng 02/2024: Số người ghi nhận nhiễm HIV trong tháng 02 người (xét nghiệm khẳng định tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật), bệnh nhân tử vong 02 người.

- Lũy tích HIV/AIDS tính đến ngày 29/02/2024: Tổng số lũy tích người nhiễm HIV/AIDS 592 người; trong đó tử vong do HIV/AIDS 211 người, nhiễm HIV/AIDS còn sống 381 người (*còn sống đang quản lý và tiếp cận được 258*); nhiễm HIV chuyển sang giai đoạn AIDS 305 người, trong đó còn sống 105.

- Điều trị ARV: Tổng số bệnh nhân HIV/AIDS điều trị ARV đến 29/02/2024 là 197 bệnh nhân (có 08 trẻ em). Tổng số bệnh nhân điều trị dự phòng Lao bằng Isoniazid (INH) 08.

1.4. Bệnh không lây nhiễm: Theo dõi, quản lý hoạt động phòng chống bệnh không lây nhiễm thông qua phần mềm thống kê y tế và phần mềm quản lý bệnh không lây nhiễm. Ban hành Kế hoạch triển khai hoạt động phòng, chống bệnh không lây nhiễm và rối loạn sức khỏe tâm thần năm 2024.

1.6. Truyền thông, giáo dục sức khỏe: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền Ngày Thế giới phòng, chống Ung thư (4/02); Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02). Phối hợp với Đài Phát thanh- Truyền hình tỉnh thực hiện 01 phóng sự (tuyên truyền kết quả đạt được năm 2023 và nhiệm vụ, chỉ tiêu năm 2024 ngành Y tế). Thực hiện 02 bài viết tuyên truyền trên Báo Kon Tum. Xuất bản Bản tin sức khỏe Kon Tum quý I/2024 với 1.000 cuốn và 26 bài viết về kết quả hoạt động năm 2023 của ngành Y tế và các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

2. An toàn vệ sinh thực phẩm (ATTP):

- Tham mưu ban hành Chương trình công tác trọng tâm bảo đảm an toàn thực phẩm năm 2024 của Ban chỉ đạo Liên ngành an toàn thực phẩm; chuẩn bị nội dung phục vụ Đoàn Kiểm tra liên ngành Trung ương dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024.

- Cấp 04 Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm (*cấp mới: 02 cơ sở, cấp lại: 02 cơ sở*) và tiếp nhận bản tự công bố của 01 sản phẩm.

- Tình hình ngộ độc thực phẩm: Trong tháng, xảy ra 3 trường hợp ngộ độc thực phẩm lẻ tẻ do ăn uống không đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

3. Khám chữa bệnh: Thực hiện tốt công tác chuyên môn, đảm bảo tốt công tác phòng chống dịch bệnh. Tổng số lượt khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh công lập trong tháng 63.314 lượt người, giảm 25% so với tháng trước và số lượt điều trị nội trú 5.346 lượt người, giảm 19% so với tháng trước; công suất sử dụng giường bệnh kế hoạch bình quân của các bệnh viện tuyến tỉnh, huyện và phòng khám đa khoa khu vực đạt 46,7% (*tháng trước 61,2%*), trong đó tuyến tỉnh 59,5% (*tháng trước 76,6%*), tuyến huyện 28,8% (*tháng trước 39,7%*) và phòng khám đa khoa khu vực 42,7% (*tháng trước 59,2%*). Các chỉ số khám chữa bệnh trong tháng giảm sâu so với tháng trước, nguyên nhân chủ yếu do trong tháng trùng với kỳ nghỉ Tết Nguyên đán giáp Thìn.

4. Dân số, kế hoạch hóa gia đình; sức khỏe sinh sản; dinh dưỡng

- Tham mưu UBND tỉnh ban hành công văn số 504/UBND-KTTH ngày 07/02/2024 về việc phối hợp với Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện Thông báo số 945-TB/TU ngày 29/01/2024 của Ban Thường trực Tỉnh ủy về công tác dân số và kế hoạch hóa gia đình. Triển khai các hoạt động về lĩnh vực Dân số - Kế hoạch hóa gia đình tại xã Mường Hoong, xã Ngọc Linh huyện Đăk Glei; hỗ trợ chuyên môn các xã đạt chuẩn nông thôn mới (lĩnh vực dân số) và xã có tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên cao trên địa bàn tỉnh năm 2024. Tiếp nhận và thực hiện cấp thuốc uống tránh thai miễn phí 22.000 vỉ thuốc tránh thai và 20 vòng tránh thai.

- Triển khai các hoạt động cân đo trẻ bị suy dinh dưỡng, hướng dẫn bà mẹ có con dưới 5 tuổi chăm sóc dinh dưỡng cho trẻ nhằm cải thiện suy dinh dưỡng trẻ em và triển khai khám quản lý thai nghén tại trạm Y tế.

5. Công tác giám định: Khám giám định pháp y theo trung cầu: 20 ca, trong đó: 13 ca giám định tử thi, 07 ca giám định thương tích. Khám giám định: 0.

6. Các nhiệm vụ trọng tâm khác

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác kiểm soát dịch bệnh, tăng cường công tác khám chữa bệnh bảo hiểm y tế; bảo đảm thuốc, vật tư y tế; bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm; đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ; thăm, chúc Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 tại các bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật theo sự phân công, chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh.

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Quyết định về việc phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Y tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum. Trình UBND tỉnh dự thảo Quy chế phối hợp trong công tác thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp trên địa bàn tỉnh; trình Ủy ban nhân dân tỉnh xin chủ trương xây dựng Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh “Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thanh toán bảo hiểm y tế nhưng không phải là đối tượng khám chữa bệnh theo yêu cầu trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Kon Tum”; trình UBND tỉnh dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch số 124-KH/TU ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW, ngày 25-10-2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới.

- Kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện công tác chuyên môn, chất lượng bệnh viện và triển khai Kế hoạch năm 2024 tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

- Rà soát chỉ tiêu đào tạo sau đại học của ngành Y tế năm 2024; rà soát nhu cầu đào tạo bác sĩ cử tuyển giai đoạn 2024-2030 của các đơn vị sự nghiệp

y tế và phối hợp với Sở Giáo dục – Đào tạo tham mưu UBND tỉnh đăng ký chỉ tiêu đào tạo bác sĩ cử tuyển giai đoạn 2024-2030 với Bộ Giáo dục - Đào tạo.

- Tổ chức các hoạt động truyền thông; tổ chức gặp mặt các thế hệ Thầy thuốc tỉnh Kon Tum và gặp nhân kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2024).

- Xét, công nhận và trình cấp có thẩm quyền công nhận các danh hiệu thi đua năm 2023 đối với công chức, viên chức ngành Y tế.

- Ban hành Chương trình hành động thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 lĩnh vực y tế, dân số; Kế hoạch của Ban chỉ đạo phòng chống tác hại của thuốc lá tỉnh Kon Tum về phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn tỉnh năm 2024; Kế hoạch triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ trong ngành Y tế năm 2024; Quyết định phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024.

- Chuẩn bị nội dung, tiếp và làm việc với Đoàn giám sát của Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Kon Tum về Chương trình giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập giai đoạn 2018-2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Triển khai Thông tư số 18/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; triển khai Thông tư số 34/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Chi cục Dân số thuộc Sở Y tế; khảo sát, đánh giá thực trạng thực hiện công tác dân số - KHHGD về tỷ lệ sinh, tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên, nhu cầu sử dụng các biện pháp tránh thai hiện đại của các nhóm đối tượng, trong đó đánh giá cụ thể từng địa bàn để có giải pháp can thiệp hiệu quả.

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch triển khai Mô hình “An toàn thực phẩm gắn với du lịch cộng đồng tại làng Vi Rơ Ngheo, xã Đăk Tăng, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum”.

- Thực hiện quy trình bổ nhiệm Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh. Ban hành Kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức ngành Y tế tỉnh Kon Tum.

II. Kế hoạch công tác tháng 3 năm 2024

1. Tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2. Tiếp tục triển khai Thông tư số 18/2023/TT-BYT ngày 25 tháng 10 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; tiếp tục triển khai Thông tư số 34/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Chi cục Dân số thuộc Sở Y tế; khảo sát, đánh giá thực trạng thực hiện công tác dân số - KHHGD về tỷ lệ sinh, tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên, nhu cầu sử dụng các biện pháp tránh thai hiện đại của các nhóm đối tượng, trong đó đánh giá cụ thể từng địa bàn để có giải pháp can thiệp hiệu quả.

3. Tiếp tục thực hiện tốt công tác kiểm soát dịch bệnh, tăng cường công tác khám chữa bệnh bảo hiểm y tế; bảo đảm thuốc, vật tư y tế; bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm. Tiếp tục triển khai các hoạt động tiêm chủng mở rộng tại các huyện, thành phố đảm bảo an toàn tiêm chủng; tiêm bù, tiêm vét các loại vắc xin trong tiêm chủng mở rộng và vắc xin phòng COVID-19 theo tiến độ phân bổ vắc xin từ Bộ Y tế.

4. Thực hiện hiệu quả Kế hoạch triển khai Mô hình “An toàn thực phẩm gắn với du lịch cộng đồng tại làng Vi Rơ Ngheo, xã Đăk Tăng, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum”.

5. Đẩy nhanh tiến độ để được cấp có thẩm quyền công nhận Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm đạt tiêu chuẩn Thực hành tốt phòng kiểm nghiệm (GLP), thời gian hoàn thành trong quý 2 năm 2024.

6. Tập trung phấn đấu hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết số 06-NQ/ĐH, ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Kon Tum lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020-2025; các kế hoạch của cấp có thẩm quyền về công tác y tế trên địa bàn tỉnh đến năm 2025 (*các phòng thuộc Sở, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện theo Thông báo số 4618/TB-SYT ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Sở Y tế.*).

7. Tiếp tục thực hiện kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện công tác chuyên môn, chất lượng bệnh viện và triển khai Kế hoạch năm 2024 tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

8. Tiếp tục tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, ban hành quy định định mức kinh tế - kỹ thuật cho hoạt động điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế trên địa bàn tỉnh Kon Tum; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế; trình cấp có thẩm quyền ban hành kế hoạch giám sinh, giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 ở những vùng có mức sinh cao, tỷ lệ sinh con thứ 3 cao giai đoạn 2024-2025.

9. Trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Kế hoạch phòng chống bệnh truyền nhiễm trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024.

10. Phê duyệt chỉ tiêu đào tạo sau đại học của ngành Y tế năm 2024; phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo tham mưu UBND tỉnh đăng ký chỉ tiêu đào tạo bác sĩ cử tuyển giai đoạn 2024-2030 với Bộ Giáo dục - Đào tạo.

11. Thực hiện quy trình kiện toàn chức danh lãnh đạo một số phòng thuộc Sở Y tế và kế toán trưởng Sở Y tế theo Đề án Vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức Sở Y tế tỉnh Kon Tum được UBND tỉnh phê duyệt. Ban hành quyết

định điều chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các phòng thuộc Sở Y tế và Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm./.

12. Ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2024 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. Ban hành Kế hoạch phòng chống bệnh sốt xuất huyết Dengue năm 2024 trên địa bàn tỉnh Kon Tum, tham mưu Sở Y tế ban hành Kế hoạch phòng chống bệnh Đại trên địa bàn tỉnh năm 2024; Kế hoạch triển khai Chiến dịch Vệ sinh môi trường - diệt lăng quăng/bọ gây phòng chống dịch bệnh (sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2024 trên địa bàn tỉnh).

13. Các đơn vị trực thuộc Sở theo chức năng và nhiệm vụ triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 714/UBND-TH ngày 01/3/2024, cụ thể:

- Triển khai quyết liệt, hiệu quả về nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội năm 2024 trong lĩnh vực y tế theo các quyết định, chương trình và kế hoạch về triển khai nhiệm vụ kế hoạch năm 2024 của Sở Y tế đã ban hành (Quyết định số 884/QĐ-SYT ngày 27/12/2023; Chương trình công tác số 169/CTr-SYT ngày 15/01/2024; Kế hoạch số 419/KH-SYT ngày 02/02/2024; Công văn số 584/SYT-KHTC ngày 23/02/2024).

- Thực hiện tốt các chính sách chăm sóc sức khỏe cho các đối tượng theo quy định.

- Tăng cường tuyên truyền, quán triệt trong công chức, viên chức và người lao động về trật tự, an toàn giao thông; văn hóa giao thông nhằm hạn chế thấp nhất tình trạng tai nạn giao thông./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Đ/c Y Ngọc, PCT UBND tỉnh;
- Ban VHXH - HĐND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thống kê tỉnh;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Công đoàn ngành Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng Y tế các huyện, thành phố;
- Các phòng thuộc Sở;
- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh